
2025年3月25日（火） 令和６年度

座間市立中原小学校

座間市西栗原2­16­1　TEL251­3882 校 長 　野 澤　慎

中原⼩だより 第14号

(春休み号)

　３月１９日に、無事に６年生が学び舎を巣立っていきました。少し寂しくなった学校ですが、
５年生が後をしっかりと引き継いでくれています。その姿に頼もしさを感じております。
　保護者の皆様には、今年度も本校の教育活動に多大なご理解とご協力をいただきました。心か
ら感謝申し上げます。
　中原小学校に関わってくださる方々が口々におっしゃるのが「子どもたちが優しい」という言
葉です。今年度着任した教職員も例外なくそう申しております。先日も下校中にけがをしてし
まった仲間のことを心から心配し、いろんな学年の子がその場で面倒を見たり、学校へ報告に
走ってくれたりと自分にできることでその子を温かく支えていました。こういった優しさは、ひ
とえに保護者の皆様がこれまで育んでくださったおかげです。これからもよろしくお願いしま
す。
　また、コミュニティスクールを中心とした地域の皆様の見守りのありがたさも日々感じており
ます。新たな形を模索しながら、未来ある子どもたちの成長のため引き続きお力添えをいただき
たいと思っています。
　皆様、来年度も、中原小学校をどうぞよろしくお願いいたします。

　４月７日（月）は、令和７年度の始業式と、新しい先生を迎える着任式です。
　全学年、クラス替えをいたします。３階児童昇降口に新クラス名簿を張り出します。確認し
てから新しいクラスで校庭に並びます。雨天などの場合は、新教室に入ります。

　　場　所　　校庭（雨天時：新教室）
　　持ち物　　・筆記用具　・上履き　・ぞうきん（２枚）
　　　　　　　・洗濯ばさみ（ゴム付き）　・あゆみフォルダー（オレンジ色）
　　日　課　　着任式・始業式（ 8:25～ 8:50）
　　　　　　　学級活動　　　（ 8:50～11:00）
　　　　　　　帰りの会　　　（11:00～11:05）11:05下校

　転居等のため、春休み中に転出（転校）される場合には、すぐに学校へご連絡ください。よ
ろしくお願いいたします。

　春休み中は、クロームブックを学校で保管します。持ち帰りませんので、ご承知おきくださ
い。その他、学校保管については、各学年便りをご覧ください。

◇◆お知らせとお願い◆◇

１．始業式・着任式について

【★重要★】転出に関するお願い

クロームブックについて

２．

３．



◇◆４月の行事の予定◆◇

⽇ 曜 ⽇ 曜

短縮⽇課３校時(11:05下校) 
着任式・始業式(２〜６年)
保健関係各種問診票配付(２〜６年) 
短縮４校時(12:00下校) 
保健関係各種問診票回収(２〜６年) 
教科書配付 第４２回⼊学式(午後)
短縮４校時(12:00下校) １年⽣を迎える会

短縮４校時(12:00下校) ２〜６年︓５校時⽇課
授業参観・保護者会（４・５・６年・⽀）

給⾷開始 
２〜４年︓４校時(13:25下校)
５・６年︓５校時(14:05下校） 

２〜６年︓職員研修のため
      特別⽇課４校時（13:15下校）

学⼒・学習状況調査オンライン調査(６年 ) 

新時間割開始 

全国学⼒・学習状況調査（６年） 昭和の⽇
授業参観（２・３年）
保護者会（１・２・３年）

⾏事など ⾏事など

7 ⽉ 19 ⼟

8 ⽕ 20 ⽇

9 ⽔ 21 ⽉

10 ⽊ 22 ⽕

11 ⾦ 23 ⽔

12 ⼟ 24 ⽊
13 ⽇ 25 ⾦
14 ⽉ 26 ⼟
15 ⽕ 27 ⽇
16 ⽔ 28 ⽉
17 ⽊ 29 ⽕

18 ⾦ 30 ⽔
※行事等や下校時刻が変更になる場合がありますのでご注意ください。変更等は４月号でお知らせします。

※学年は新学年を表しています。

◎ 週の下校時刻

月 火 水 木 金

新２年 13:25 14:30 14:30 14:30 14:30

新３年 13:25 15:20 14:30 15:20 14:30

新４年 13:25 15:20 14:30 15:20 15:20

新５年 13:25 15:20 14:30※ 15:20 15:20

新６年 13:25 15:20 14:30※ 15:20 15:20

特別日課の場合は、「行事の予定」に、記載して
います。

※ 16日（水）委員会

… 新５・６年は15:20下校

中原小学校では、日常の学校の様子をHPで発信しております。

お時間のある時に、ぜひのぞいてみてください。 学校ホームページ→


